TERESINA - PIQuinta-feira, 3 de novembro de 2005 - Nº 206

9

ESTADO DO PIAUÍ
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 1707  /2005
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO – RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Inviabilidade de Competição  – Procedimento
Especial
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 caput da Lei 8.666/93.
CONTRATO N° 011/2005 – CPL/AL
CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do Estado
CONTRATADO:  Televisão Meio Norte
VALOR R$ 10.000,00 (dez mil reais ) ao mês
OBJETO: Contratação de Empresa para  avaliação “ao vivo” de ações de parlamentares
e de projetos que tramitam nesta Casa
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da Assembléia Legislativa do Estado  do
Piauí – End. Av. Mal. Castelo Branco –Bairro Cabral -  Palácio Petrônio Portela  Teresina,
PI, ou tel 3221-6760.

P.P. 17172

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público, para conhecimento
dos interessados, a homologação do procedimento licitatório realizado na modalidade
Tomada de Preços nº 08/2005, e Adjudicação do objeto “Construção do Terminal de
Passageiros do Aeroporto de Picos, neste Estado”, convocando para a assinatura do
contrato, a empresa  CONSTRUTORA SIGMA LTDA.

Teresina (PI), 27 de outubro de 2005.

Engº Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P.P. 17170

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Junta Comercial do Estado do Piauí
Objeto: Prestação de serviços continuado de informações cadastrais de empresas
Valor (R$): gratuito
Data da Assinatura: 27/10/2005

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 045/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: CMEL Manutenção de Elevadores Ltda
Objeto: Prestação de serviços de manutenção de elevador
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II,  da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Vigência: 12(doze) meses
Data da Assinatura: 30/09/2005
Valor (R$): 350,00 / mês

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 050/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: PREMOART
Objeto: Prestação de serviços de reforma com fornecimento de materiais no Posto
Fiscal de Prensa – 9ª GERAT
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso IV,  da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura: 13/10/2005
Valor (R$): 14.892,26

P.P. 17167

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01/05

Processo n° 18/05 – o Estado do Piauí, através da Procuradoria Geral do Estado, torna
público a inexigibilidade de licitação com base no inciso II do art. 25 da Lei 8.666/93,
reconhecendo a contratação direta da empresa MM Engenharia Ltda., no valor de R$
53.920,00 (cinqüenta e três mil, novecentos e vinte reais), para prestação de serviços
de consultoria e assessoria técnica ao Estado no bojo da Ação civil originária n° 347,
na qual consta como parte o Estado do Piauí.
PUBLIQUE-SE

Teresina, 13 de outubro de 2005.

Plínio Clerton Filho
Procurador Geral do Estado

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2005, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENTRE
A PGE E A EMPRESA MAURO MELO ENGENHARIA LTDA.
ESPÉCIE: Contrato entre a PGE e a Empresa Mauro Melo Engenharia Ltda
OBJETO: Prestação de serviço de consultoria e assessoria para fornecer suporte
técnico ao estado na Ação Civil Originária nº 347
VALOR: R$ 53.920,00 (cinqüenta e três mil e novecentos e vinte reais  reais).
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do Piauí;
VIGÊNCIA: oito meses
SIGNATÁRIO: Plínio Clerton Filho – pelo contratante e Mauro Santos de Melo

P.P. 17165

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAIS DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/05 - CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 587/05, com base na Lei 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público aos interessados que encontra
- se Aberta, com as devidas modificações a CONCORRÊNCIA PÚBLICA de Nº 003/
05 – CPL e a nova data de abertura será 15/12/05. Outras informações poderão ser
obtidas pelos interessados através do  nosso telefone: 3216-6300 (ramal-122) ou no
seguinte endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A. Av. Mal. Castelo Branco, nº
101-Norte – TERESINA-PI – 5º andar, Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Presidente da AGESPISA

Teresina, 26 de outubro de 2005

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAIS DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/05 - CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 587/05, com base na Lei 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público aos interessados que encontra
- se Aberta, com as devidas modificações a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/05 –
CPL e a nova data de abertura será 16/12/05. Outras informações poderão ser obtidas
pelos interessados através do  nosso telefone: 3216-6300 (ramal-122) ou no seguinte
endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A. Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte
– TERESINA-PI – 5º andar, Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Presidente da AGESPISA

Teresina, 26 de outubro de 2005
P.P. 17171